
Pressemeddelese 25 /11 2007. 
  

  

 SKAK  -  SKAK  -  SKAK. 
  

GRÅSTEN SKAKKLUB OG SKOLESKAK havde en formidabel weekend d. 24 - 25 nov. 2007. 
  

  Lidt fra begyndelsen  med 2 Sønderjydske mestre i henhold til stævnet i Haderslev d. 3 nov. 
  

På Realskolen i Haderslev havde vi i Gråsten skoleskak / Klub 4 Skakspillere med i det Sønderjydske  
mesterskab i skoleskak. Det var i A gruppen Rasmus Lund Petersen som blev Sønderjydsk mester 2007. 
I C gruppen havde vi Jørgen Clausen og Sebastian Gråbæk med hvor Jørgen Clausen blev Sønderjydsk 
mester 2007 og Sebastian Gråbæk blev nr 4. I E Gruppen havde vi Mads Lund Petersen med som fik 
en flot 3 plads. Det betød at vi i skoleskak regi fik 3 spillere fra Gråsten skakklub da de 2 - 3 bedste fra  
hver pulje går videre  DM.2007 .  I Odense hvor de 2-3 bedste fra hver kreds hvor vi er i Sønderjyllands 
kreds 
kommer til at spille mod hinanden. Det blev så fordelt ud på at i A gruppen var der 25 deltagere i C gruppen 
var der 40 deltagere i E gruppen 38 deltagere. 
Det var 34 gang der blev holdt DM. i skoleskak for spillere under 20 år og med over 200 deltagere og hvor 
de 
yngste deltagere i F gruppen bare var 6 år. Der blev spillet ca. 1000 partier denne weekend på tanker og  
strategi i et intenst døgn. Der blev grædt og grinet, kæmpet og leget fordi børn elsker det ædle spil, ikke 
mindst når de største hjerner i de små hoveder samles til DM. i skoleskak. 
Spillet startede om lørdagen kl. 13,00 og går over til søndagen kl. 14,00 med 5 kampe om lørdagen og 3 
kampe om søndagen. Deltagene er opdelt i aldersgrupper hvor A - gruppen er de største børn 16 - 20 år 
og F - gruppen er de mindste 8 år og nedefter. 
Gråsten Skakklub/skoleskak fik en fornem weekend over i Odense da vi fik en fornem præmie med hjem. 
Jeg vil starte med den mindste gruppe, vi har Mads Lund Petersen med i E gruppen, han vandt 3 kampe 
og fik dermed 3 point og blev nr 29 ud af 38 deltagere et godt resultat da det er første gang han deltog 
fint præsteret af Mads Lund Petersen. I C gruppen har vi Jørgen Clausen som opnåede 4,5 point og blev nr. 
15 ud af 40 deltagereet fint resultat fra hans side af. 
Og nu til A - gruppen hvor Rasmus Lund Petersen gik hen og overraskede alt og alle og DET skal lige siges 
at  
Sønderjydsk skoleskak overaskede med at han ud af 25 deltagere blev  
RASMUS LUND PETERSEN  NR.1.. med 7 point ud af 8 mulige og er dermed DANMARKS MESTER OG 
STÆRKESTE I SKOLESKAK  år 2007. Vi har ikke haft en skoleskak vinder i A gruppen siden Curt Hansen 
vandt tilbage i midt af 70 erne og så må dette væreen af de største præstationer en ung skakspiller kan 
opnå ved at vind DM. som 19 årig. Vi i Gråsten skakklub siger her med et stort  
   TILLYKKE TIL RASMUS LUND PETERSEN MED HANS DANMARKS MESTERSKAB  2007 I 
SKOLESKAK. 
  

  

                  Hilsen Gråsten skakklub 
                   V. formanden  Hansjørgen Clausen 
                                        Æblehaven 5  
                                        Egernsund    tlf. 74442298. 
  

  

 


